



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 » декабря 2020 года № 631-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 26.12.2016 № 522-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлениями губернатора Костромской области от 29 октября 2020 года № 222 «О структуре исполнительных органов государственной власти Костромской области» и от 30 октября 2020 года № 224 «О департаменте информационной политики, анализа и развития коммуникационных ресурсов Костромской области», в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в правила аккредитации журналистов средств массовой информации при администрации Костромской области (приложение), утвержденные постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2016 года № 522-а «Об утверждении правил аккредитации журналистов средств массовой информации при администрации Костромской области», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «информационно-аналитическое управление Костромской области (далее - Управление)» заменить словами «департамент информационной политики, анализа и развития коммуникационных ресурсов (далее - Департамент)»;

2) в пункте 8 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

3) в пункте 9 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

4) в пункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Решение об аккредитации принимает директор Департамента в течение 10 рабочих дней со дня получения заявки редакции. Департамент

вправе отказать в аккредитации в случае несоответствия заявителя требованиям пункта 5 настоящих правил, а также в следующих случаях:»;

в абзаце пятом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

5) в пункте 11 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

6) в пункте 15 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

7) в пункте 16 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

8) в пункте 17:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в подпункте 5 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

9) в подпункте 1 пункта 18 слово «Управления» заменить словом «Департамента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников